2016 年 11 月

File No.20161025bI1

1 / 2 ページ

包装仕様変更のご案内
サラゾスルファピリジン腸溶錠250mg/500mg「日医工」

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の『サラゾスルファピリジン腸溶錠 250mg/500mg「日医工」』につきまして、PTP
シートデザインを変更いたしましたので下記の通りご案内申し上げます。
今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

 謹 白

記

１．変更内容

■PTP シート

・『サラゾスルファピリジン錠 500mg「日医工」』との識別性を高めるため、PTP シートの錠剤上下の表記を「サラゾス

ルファピリジン」から「サラゾスルファピリジン腸溶錠」に変更しました。（赤丸○部分）

＊写真（実物大ではありません。上：250mg、下：500mg）

変更前  変更後

2016 年 11 月

File No.20161025bI1

2 / 2 ページ

■ 個装箱

・PTP シートデザイン変更品を追記しました。

・サイズを変更し、パッケージサイズ変更品を追記しました。（併せて元梱包のサイズを変更しました。入数は変更あ

りません。）

・開封口と印字エリアの位置を変更し、包装仕様変更品を追記しました。

＊写真（原寸大ではありません。上：500mgPTP100 錠、下：500mgPTP500 錠 ・250mg の写真は省略いたします。）

変更前  変更後

＊サイズ・重量・入数

・サラゾスルファピリジン腸溶錠 250mg「日医工」

 包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量 入数 サイズ（mm） 重量 入数

個装箱
PTP100 錠

120×59×39 74g - 127×59×48 77g -

元梱包 445×380×115 5.1kg 60 510×377×325 5.5kg 変更なし

・サラゾスルファピリジン腸溶錠 500mg「日医工」

 包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量 入数 サイズ（mm） 重量 入数

個装箱
PTP100 錠 120×59×39 112g - 127×59×48 113g -

PTP500 錠 179×120×58 507g - 190×127×61 506g -

元梱包
PTP100 錠 445×380×160 7.5kg 60 510×377×340 7.6kg 変更なし

PTP500 錠 505×380×150 8.9kg 16 550×405×350 8.9kg 変更なし

２．変更品の開始ロットと出荷時期

・サラゾスルファピリジン腸溶錠 250mg「日医工」

包装規格
統一商品
コード

調剤包装
単位コード

販売包装
単位コード

変更
ロット

使用期限 出荷開始時期

PTP100 錠 376-50701-1 04987376507097 14987376507018 HG2601 2019 年 8 月 2016年 11月上旬

・サラゾスルファピリジン腸溶錠 500mg「日医工」

包装規格
統一商品
コード

調剤包装
単位コード

販売包装
単位コード

変更
ロット

使用期限 出荷開始時期

PTP100 錠 376-50711-0 04987376507196 14987376507117 KG1401 2019年11月 2017 年 3 月中旬

PTP500 錠 376-50712-7 04987376507196 14987376507124 KG1701 2019年11月 2017 年 4 月下旬

・流通在庫の関係から予定時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。                  以上